
ЗАКАРПАТСЬКИЙ УГОРСЬКИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМ. ФЕРЕНЦА РАКОЦІ II 

90202 Україна, м. Берегове, пл.Кошута, 6, А/с: 33.
тел./факс +38(031)412-34-62 

тел.: +38(031)414-28-29 
egyetem@kme.org.ua/ office@kme.org.ua 

kme.org.ua

II. RÁKÓCZI FERENC
KÁRPÁTALJAI MAGYAR EGYETEM

90202 Ukrajna, Beregszász, Kossuth tér 6. Pf.33.
tel./fax. +38(031)412-34-62

tel.: +38(031)414-28-29 
egyetem@kme.org.ua / office@kme.org.ua 

kme.org.ua

НАКАЗ
№ 137-Вн від 18 грудня 2025 p.

Про затвердження та зміну деяких положень

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту» (№ 1556-VII від 22.09.2025 р.), 
Постанови Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2025 р. № 1628 «Про реалізацію 
експериментального проекту підготовки слухачів підготовчого відділення “Відкритий 
шлях до вищої освіти” у закладах вищої освіти», проекту Закону України «Про академічну 
доброчесність», Положення про Відділ забезпечення якості вищої освіти у Закарпатському 
угорському університеті імені Ференца Ракоці II, Положення про Раду із забезпечення 
якості вищої освіти Закарпатського угорського університету імені Ференца Ракоці II. 
Положення про академічну доброчесність, Положення про організацію освітнього 
процесу. Концепції забезпечення якості вищої освіти, Положення про Інституційний 
Репозитарій УР, Статуту закладу, на основі рішення Вченої ради УР від 17 грудня 2025 р., 
протокол № 12,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити:
- Положення про політику відкритої науки (Open Access) у Закарпатському 
угорському університеті імені Ференца Ракоці II.
- Посадову інструкцію науково-педагогічних працівників.
- Кодекс академічної доброчесності УР Закарпатського угорського університету 
імені Ференца Ракоці II.
- Положення про Комісію з питань дослідницької етики Закарпатського угорського 
університету імені Ференца Ракоці II.
- Положення про Підготовче відділення «Відкритий шлях до вищої освіти» 
Закарпатського угорського університету імені Ференца Ракоці II.

2. Ввести зміни і доповнення до:
- Положення про Фаховий коледж Закарпатського угорського університету імені 
Ференца Ракоці II.
- Положення про організацію освітнього процесу.
- Положення про нагороди.
- Положення про Науково-дослідний центр імені Тиводора Лехоцького.
- Положення про Наукове товариство студентів та молодих вчених Закарпатського 
угорського університету імені Ференца Ракоці II.
- Положення про Раду із забезпечення якості вищої освіти Закарпатського 
угорського університету імені Ференца Ракоці II.

3. Медіацентру УР у п’ятиденний термін розмістити текст положень на офіційному сайті 
УР.



4. Відповідальність за підготовку та редагування тексту положень, а також за внесення 
змін і доповнень до них, покласти на проректора з навчально-методичної роботи, 
проректора з наукової роботи та питань якості освіти.

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Ректор Черничко С.С.


